
Rada městské části B R N O -  Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 1 3 - ^ / 2500

Vlil. /13 . zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 13. února 2020

Název:
Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2020
• Zápisy komisí Rady MČ Brno-Líšeň o projednání žádostí příjemců dotace a návrhů na 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň
souhlasí s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň žadatelům ve výši 
a na účel dle Přílohy č.2
schvaluje smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle 
Přílohy č.2
pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv
nesouhlasí s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň žadatelům, u 
kterých je v Příloze č.2 na všechny účely obsažené v jejich žádosti uvedena nulová 
výše dotace, a to z důvodů popsaných v zápisech komisí RMČ.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 10. 2. 2020 a jeho stanovisko bude sděleno 
na zasedání ZMČ ústně.

• Rada MČ Brno-Líšeň projednala a doporučila schválit tento materiál ve znění návrhu usnesení na své 
27A. schůzi dne 5. 2. 2020.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

J1 c /

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá: \ í \ ^
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 19. 12. 2019 schválilo v rozpočtu MČ na 

rok 2020 částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti 

s poskytnutím dotací typu A. Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2020 rozdělena pro 

rozhodování o dotacích v jednotlivých komisích Rady a členům Rady MČ. Komise kultury měla 

na rozdělení 400 tis. Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 500 tis. Kč, komise 

životního prostředí a veřejného prostoru 30 tis. Kč, komise sportovní 650 tis. Kč a komise školství 

400 tis. Kč a Rada MČ měla na rozdělení částku 220 tis. Kč. Na základě Pravidel pro poskytování 

dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 2020 projednaly předložené žádosti organizací a navrhly 

rozdělení finančních prostředků v rámci svých kompetencí, tyto návrhy jsou obsaženy v Příloze 

č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které si v řádném termínu v souladu s přijatými 

Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu. Zde jsou uvedeny i případné 

důvody pro nepřidělení dotace organizacím tak, jak je to uvedeno v ustanovení § 10a odst.4 

zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, na 

základě tohoto ustanovení je poskytovatel dotace povinen sdělit žadateli důvod nevyhovění 

žádosti.

Komise životního prostředí nerozdělila na dotace částku 15 385 Kč, komise sportovní nerozdělila 

na dotace částku 65 000 Kč a komise kulturní nerozdělila na dotace částku 89 000 Kč (s tím, že 

tuto částku doporučuje Radě přesunout na dotace typu B). Zbylou část schválenou na dotace 

typu A do výše 2.200 tis. Kč včetně nerozdělené částky na dotace od komisí zapracovala do 

návrhu Rada MČ na svém schůzi dne 5. 2. 2020.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 

finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a 

účelu, je v Příloze č. 1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní 

výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční 

dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve 

druhém čtvrtletí roku 2020.

Současně s tímto materiálem bude předloženo Radě a Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň ke 

schválení rozpočtové opatření, kterým budou po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ 

zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné rozpočtové skladby. V současné době je částka 

na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném rozpočtu na rok 2020 zahrnuta v jednotlivých

Z 13_Smlouvy_dotace



paragrafech rozpočtu, podle oblastí působnosti jednotlivých komisí Rady a také v § 6409 pol. 

5901.

Z 13_Smlouvy_dotace



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel)

a

Název
se sídlem
IČO:
zast.
č. účtu:
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2020 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

Kč (....korunčeských)
Rozpis dotace:

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2020 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.brno-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „názevprojektu“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2020.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno- 
Líšeň. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů,

Městská část Brno - Líšeň 1 z3



C l

náhrady škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku) 
předložit vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň. Nepoužitou část dotačních 
finančních prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený 
u KB, Brno-město, ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, 
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení 
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to 
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Brno-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Brno -  Líšeň poskytla dotaci ve v ý š i...,- Kč na krytí nákladů 
spojených s projektem „název projektu“. V případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno -  Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

3.5 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané 
publikace atd.) uvádět znak MČ Brno -  Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Brno -  Líšeň.

IV.
4.1 V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména:

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny
doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod- 
vrácení dotace zpět do rozpočtu MČ Brno-Líšeň. Příjemce je v tomto případě 
povinen ihned vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části 
Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Městská část Brno - Líšeň 2 z 3



u . 4

v.
5.1 Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud 

zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů).

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
ÚMČ Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedání 
konaném dne . . 2020.

V Brně d n e ........................  V Brně d n e ........................

Příjemce Poskytovatel

Městská část Brno - Líšeň 3 z3



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2019

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2019

NÁVRH
ŽADATELÉ

2020

NÁVRH
KOMISE

2020

NÁVRH
RMČ
2020

3111 Mateřské školy 83 103 222 96 127
5222 Kavyl z.s. - vybavení klubu(tee-pee) - - 10 0 0
5222 Kavyl z.s. - ostatní materiál 10 10 - - -
5222 Kavyl z.s. - energie - - 6 6 6
5222 Kavyl z.s. - materiál pro děti 6 6 5 0 2
5222 Kavyl z.s. - pronájem 14 14 14 14 14
5222 Kavyl z.s. - pomůcky pro děti - - 5 0 5

30 30 40 20 27
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - materiál na opravy - - 15 0 5
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - materiál pro děti 8 8 8 8 8
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - pomůcky pro děti 2 2 8 8 8
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - ostatní materiál 10 10 - - -
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - propagace - - 2 0 0
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - doprava - - 3,500 3,500 3,500
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - program Kovářské dílny - - 6,500 0 0

20 20 43 19,500 24,500
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - krbová kamna - 20 - - -
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - stolní hry - - 3 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - knihovna pro děti - - 5 0 5
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - knihovna pro dospělé - - 2 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - přírodovědecké pomůck - - 15 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - hudební pomůcky - - 12 0 8
5222 Zlámanky z.s, - Lesní klub Divočina - výtvarné pomůcky - - 6 6 6
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - ostatní pomůcky - - 3 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - sportovní pomůcky - - 5 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - dětské nářadí - - 5 2,500 2,500
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - pracovní ponk - - 15 15 15
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - nástroje na dřevo - - 8 8 8

0 20 79 31,500 44,500
5222 Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - vybavení klubu 23 23 50 25 25
5222 Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - učební pomůcky 10 10 10 0 6

33 33 60 25 31
3122 Střední odborné školy 30 30 70 10 10

5223

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní 
odlehčovací služba(mzdy) 30 30 68 8 8

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní 
odlehčovací služba(cestovné) - - 2 2 2

3150 Vyšší odborné školy 5 5 5 0 0

5339 Vyšší odborná škola zdravotnická Brno - zdravotnický 
materiál 5 5 5 0 0

3233 Střediska volného času 280 280 500 250 250
5223 SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  materiál 80 80 100 0 0
5223 SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  energie 100 100 200 150 150
5223 SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  služby 100 100 200 100 100

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 7 7 10 3 6
5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - výměna várnic 7 7 - - -
5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - šatní lavice bez poličky - - 3 3 3
5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - šatní lavice s policí - - 3,500 0 0
5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - věšáky - - 3,500 0 3

3311 Divadelní č innost 70 70 171 120 120
5222 Divadlo Líšeň -  nájemné Ondráčkova 29 29 29 29 29
5222 Divadlo Lišen -  energie 26 26 20 20 20
5222 Divadlo Líšeň -  organizační zajištění akcí 5 5 - - -
5222 Divadlo Líšeň -  propagace 10 10 17 11 11
5222 Divadlo Líšeň -  produkce - - 12 0 0
5222 Divadlo Líšeň -  umělecké honoráře - - 22 0 0

70 70 109 60 60
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - kostýmy - - 20 20 20
5222 Lišeňský ochotnický spolek "Marvánek" - rekvizity - - 5 5 5
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - materiál na rekvizity - - 7 7 7
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - náklady na zájezdy - - 15 5 5
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - divadelní technika - - 12 12 12
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - opravy - - 5 5 5
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - propagace - - 7 6 6

0 0 71 60 60
3314 Činnosti knihovnické 20 20 0 0 0
3319 Ostatní záležitosti kultury 269 289 300 190 198

5212 Urbánková Marie - Adventní koncert 2019 - 20 - - -
5212 Urbánková Marie - Adventní koncert 2020 - propagace - - 5 5 5
5212 Urbánková Marie - Adventní koncert 2020 - telefonní služby - - 5 2 2
5212 Urbánková Marie - Adventní koncert 2020 - honoráře - - 10 10 10

0 20 20 17 17

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana: 1Dotace 2020



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2019

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2019

NÁVRH
ŽADATELÉ

2020

NÁVRH
KOMISE

2020

NÁVRH
RMČ
2020

5222 Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň -
náklady spojené s činností souboru 15 15 15 15 15

5222 Národopisný soubor Líšňáci -  nákup materiálu,vybavení 35 35 45 35 43
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  služby 40 40 10 10 10
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  doprava 40 40 60 30 30
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  opravy a údržba 10 10 10 10 10
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  propagace 5 5 5 0 0

130 130 130 85 93
5222 Líšeň sobě z .s.- výtvarné práce(výroba maškar.rekvizit) 10 10 - - -
5222 Líšeň sobě z.s -  ostatky(materiál na rekvizity) 5 5 - - -
5222 Líšeň sobě z.s -  ostatky(technické zajištění) 5 5 - - -
5222 Líšeň sobě z.s.- festival(technické zajištěni) 5 5 10 10 10
5222 Líšeň sobě z .s.- festival(propagace) 5 5 5 5 5
5222 Líšeň sobě z .s.- festival(honoráře pro účinkující) 25 25 25 25 25
5222 Líšeň sobě z .s.- festival(osvětlovač,zvukař) 5 5 10 5 5
5222 Líšeň sobě z.s.- festival(dramaturgie,produkce) 10 10 10 5 5
5222 Líšeň sobě z .s.- festivaljadministrativní práce) - - 5 5 5

70 70 65 55 55
5222 Brněnsko tančí a zpívá z.s. - materiál 10 10 - - -
5222 Brněnsko tančí a zpívá z.s. - služby 14 14 - - -
5229 Nadace pro radost -  adventní koncert 2019(autorský honorář) 30 30 - - -
5229 Nadace pro radost -  adventní koncert 2020(materiál) - - 5 5 5
5229 Nadace pro radost -  adventní koncert 2020(služby) - - 10 3 3
5229 Nadace pro radost -  adventní koncert 2020(autorský honorár - - 55 10 10

30 30 70 18 18
3419 Ostatní sportovní činnost 759 828,500 2 180,720 585 762

5213 2 Trenéři s.r.o. - míče a materiální zabezpečení akce - - 10 10 10
5213 2 Trenéři s.r.o. - diplomy a ceny - - 10 0 0

0 0 20 10 10
5222 SK Líšeň - sportovní činnost mládeže - - 500 0 105
5222 SK Líšeň - správa a údržba sportovních areálů 250 250 300 190 190
5222 SK Líšeň - doprava na turnaj "Anton Cup 2019" - 16 - - -

250 266 800 190 295
5222 SK Podolí -  nákup sportovních potřeb 5 5 5 5 5
5222 SK Podolí -  pořádání turnajů a účast na soutěží 5 5 5 0 5
5222 SK Podolí -  odměny trenérů mládeže 5 5 5 0 0
5222 SK Podolí -  provoz klubu - - 5 0 0

15 15 20 5 10

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - sportovní vybavení multifunkčního 
kurtu 30 30 - - -

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - energie 96 96 85,950 85,950 85,950
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava a údržba areálu 20 20 45 0 0
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - údržba sokolovny 20 20 - - -
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oddíl stolního tenisu žen 20 20 - - -

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - pořádání turnajů neregistrovaných ve 
stolním tenisu a volejbale - materiální zajištění

9 9

2,400 2,400 2,400

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - pořádání turnajů neregistrovaných ve 
stolním tenisu a volejbale - ceny 4,500 0 0

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - pořádání turnajů neregistrovaných ve 
stolním tenisu a volejbale - cateringové služby 2,100 0 0

5222 TJ Sokol Brno-Lišeň - oprava zdi do ulice Kučerova včetně 
nové brány - - 218,770 0 20

195 195 358,720 88,350 108,350
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2019 - 4,500 - - -
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2020 - občerstvení - - 4 0 0
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2020 - vybavení - - 6 6 6

0 4,500 10 6 6

5222 Orel jednota Brno-Líšeň - nákup stolu na stolní tenis vč.pálek 
a míčků 10 10 - - -

5222 Orel jednota Brno-Líšeň - vybavení - - 22 11 18
5222 Orel jednota Brno-Líšeň - občerstvení - - 5 0 0
5222 Orel jednota Brno-Líšeň - nájemné - - 17 6 6
5222 Orel jednota Brno-Líšeň - startovně - - 3 0 0

10 10 47 17 24
5222 SK JUDO KATA -  soutěže(ubytování) - - 5 0 3
5222 SK JUDO KATA -  soutěže(doprava) 15 15 55 10 13
5222 SK JUDO KATA -  soutěže(startovné) 5 5 10 0 3
5222 SK JUDO KATA -  materiální vybaveni 5 5 - - -

25 25 70 10 19
5222 SK TORI Judo Brno -  nájemné 10 10 20 10 15
5222 SK TORI Judo Brno -  nákup tatami - - 40 0 0

10 10 60 10 15

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:2Dotace 2020



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2019

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2019

NÁVRH
ŽADATELÉ

2020

NÁVRH
KOMISE

2020

NÁVRH
RMČ
2020

3419 Ostatní sportovní činnost
5222 TJ JUNIOR Brno -  nájemné tělocvičny 20 20 35 22 22
5222 Tenisový klub Líšeň - materiální vybavení - - 12 0 0
5222 Tenisový klub Líšeň - nájemné sportovišť 20 20 33 22 22

20 20 45 22 22

5222 Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v 
tenisu - materiální zajištění

8 8

3 0 0

5222 Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v 
tenisu - ceny 3 3 3

5222 Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v 
tenisu - cateringové služby 2 0 0

5222 SK PROVO Brno -  sportovní vybavení 20 20 33 33 33
5222 SK PROVO Brno -  pronájem sportovišť 50 50 38 10 15
5222 SK PROVO Brno -  startovně - - 30 10 10
5222 SK PROVO Brno -  doprava na závody 21 21 32 32 32
5222 SK PROVO Brno -  mzdy a vzdělávání trenérů - - 55 0 0

5222 SK PROVO Brno -  prezentace oddílu na webových 
stránkách - - 2 0 0

91 91 190 85 90
5222 l.curlingový klub Brno - pronájem 5 5 40 0 0
5222 l.curlingový klub Brno - ubytování a stravování - - 10 0 0
5222 l.curlingový klub Brno - materiál - - 20 0 5
5222 1 .curlingový klub Brno - ceny - - 2 2 2
5222 l.curlingový klub Brno - startovně - - 13 0 0
5222 l.curlingový klub Brno - cestovné - - 10 0 0
5222 1 .curlingový klub Brno - služby - - 5 0 0

5 5 100 2 7
5222 inBalance z.s. - pronájem tělocvičny 20 20 30 10 15
5222 inBalance z.s. - nákup modulární žíněnky 20 20 70 20 20
5222 inBalance z.s. - věcné ceny - - 10 0 0
5222 inBalance z.s. - odměny trenérům - - 40 0 0

40 40 150 30 35
5222 TC MJ Tenis - soutěže družstev - - 40 0 0
5222 TC MJ Tenis - vzpomínkoví akce JANA III - - 25 0 15
5222 TC MJ Tenis - materiální vybavení 20 20 40 40 40
5222 TC MJ Tenis - turnaje zima - - 65 0 0
5222 TC MJ Tenis - turnaje léto - - 50 20 20
5222 TC MJ Tenis - soutěže družstev mládeže v roce 2019 - 10 - -
5222 TC MJ Tenis - pořádání turnajů mládeže v roce 2019 - 10 - - -

6322 TC MJ Tenis - rekonstrukce zázemí tenisového areálu
II.etapa 50 50 - - -

70 90 220 60 75

5222 Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček1’ - medaile, 
diplomy, startovní čísla, plakáty -

12

3 3 3

5222 Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček” - dary pro 
účastníky závodu - 4 4 0

5222
Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček" -
občerstvení - 5 5 5

0 12 12 12 8
5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2019 0 17 - - -

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2020 - nájem, 
služby, energie - - 17 12,650 12,650

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2020 - propagace - - 8 0 0

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2020 - poháry a 
medaile - - 4 0 0

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2020 - ceny do 
soutěže - - 6 0 0

0 17 35 12,650 12,650
3421 Využití volného času dětí a mládeže 50,600 50,600 99,615 60,615 65,615

5222 Pionýr 91 .PS Hády -  propagace,tisk letáků, diplomů - - 4 0 0
5222 Pionýr 91 .PS Hády -  oprava přípojek u klubovny 20 20 - -
5222 Pionýr 91.PS Hády -  nákup materiálu 10 10 10 0 5
5222 Pionýr 91 .PS Hády -  vybavení 10 10 15 0 0
5222 Pionýr 91 .PS Hády -  služby - - 6 6 6
5222 Pionýr 91.PS Hády -  ubytování - - 15 15 15
5222 Pionýr 91. PS Hády -  doprava - - 10 0 0

40 40 60 21 26
5222 Česká tábornická unie - T.K. KAMZICI Brno - pronájem - - 10 10 10

5222 Česká tábornická unie - T.K. KAMZICI Brno - vybavení
klubovny - - 10 10 10

5222 Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - potřeby pro
zajištění programu - - 10 10 10

0 0 30 30 30
5222 Pozemkový spolek Hády - úklid na Hádech 10,600 10,600 9,615 9,615 9,615

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:3Dotace 2020



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2019

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2019

NÁVRH
ŽADATELÉ

2020

NÁVRH
KOMISE

2020

NÁVRH
RMČ
2020

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10 10 10 6 6,200
5222 Kynologický klub Bmo-Židenice - oprava a údržba cvičiště 5 5 5 5 5

5222 Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s
činnosti organizace 5 5 - - -

5222 Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s
činností organizace - dárky k výročí členům - - 1,500 0 0

5222
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s 
činností organizace - služby, kancelářské potřeby, poštovné - - 2 0 0

5222
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s
činností organizace - květinové dary - - 1,500 1 1,200

5 5 5 1 1,200
3599 Ostatní č innost ve zdravotnictví 19,800 19,800 19,800 18 19,800

5222 ČČK Brno - materiál - - 0,800 2 0,800
5222 ČČK Brno - cestovné - - 1 0 1
5222 ČČK Brno - mzdy - - 18,000 16 18
5222 ČČK Brno - zdravotnický dozor v Mariánském údolí 19,800 19,800 - - -

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 10 10 10 10 10
5222 Linka bezpečí z.s. - provozní náklady 5 5 - - -
5222 Paspoint z.ú. - osobní asistence 5 5 10 10 10

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 70 70 278,100 95 120
5222 Rodinné centrum Pastelka -  materiální vybavení 70 70 80 50 60
5222 Rodinné centrum Pastelka -  služby - - 10 10 10

70 70 90 60 70
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  vybavení - - 63,500 35 35
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  energie - - 36 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  materiál kancelářský - - 10 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  materiál na akce - - 7 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  propagace - - 6 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka -  nájemné - - 65,600 0 15

0 0 188,100 35 50
4344 Sociální rehabilitace 30 30 79,500 20 20

5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - služby 25 25 40 10 10
5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - PHM 5 5 4 4 4
5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - materiál - - 3,500 2 2
5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - nájemné - - 32 4 4

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 80 80 100 80 80
5222 Naděje Brno -  sprchovací toaletní vozík - - 20 20 20
5222 Naděje Brno -  vybavení (5x jídelní set) 20 20 - - -

20 20 20 20 20
5223 DCHB - EFFETA - materiál na soc.program 20 20 40 20 20
5223 DCHB - EFFETA - pohonné hmoty - svozová služba 25 25 25 25 25
5223 DCHB - EFFETA - vybavení dílen 15 15 15 15 15

60 60 80 60 60
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 232,400 232,400 310 175 214

5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt 10 10 - - -
5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt - ubytování, strava - - 15 10 10
5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt - odměny pracovníků - - 5 5 5

10 10 20 15 15
5222 Klub seniorů Brno-Líšeň - kulturní akce a kurzy 55 55 65 40 56
5222 Klub seniorů Brno-Líšeň - sportovní činnost 30 30 30 25 25

85 85 95 65 81

5222 Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt
Hodonín u Kunštátu(strava,pobyt) 40 40 40 10 30

5222 Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt
Hodonín u Kunštátu - cestovné 3 3 3 0 3

5222 Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt 
Hodonín u Kunštátu - kultura a sport 2 2 2 0 0

45 45 45 10 33

5222 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením -
rehabilitační tábor - ubytování a stravováni 25 25 50 30 30

5222 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - provoz 
kanceláře - - 15 15 15

25 25 65 45 45
5222 Klára pomáhá z.s. - nájemné dle nájemní smlouvy 20 20 25 5 5

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - kancelářské
potřeby - - 1 1 1

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - nájemné - - 2 2 2

5222
Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - právní a
ekonomické služby - - 2 2 2

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - mzdové náklady - - 10 5 5
20 20 40 10 10

Vypracoval:
Dalibor Hakl

S lrana:4Dotace 2020



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2020

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2019

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2019

NÁVRH
ŽADATELÉ

2020

NÁVRH
KOMISE

2020

NÁVRH
RMČ
2020

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

5222 Svaz postižených civilizačními chorobami - rehabilitační 
tábor 10 10 - - -

5222 Generace Care z.ú. - pečovatelská služba(nájemné) 7,400 7,400 - - -
5222 HEWER z.s. - osobní asistence - OON 20 20 30 10 10
5223 DCHB - Chráněné bydlení sv.Michaela - pohonné hmoty 10 10 12 12 12
5223 DCHB - Chráněné bydlení sv.Michaela - opravy aut - - 3 3 3

10 10 15 15 15
4371 Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 15 15 13,998 12 11,998

5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - služby - - 9 8 8
5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - materiál - - 1,998 2 1,998
5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - nájemné 15 15 3 2 2

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 20 20 20 20 20

5223 DCHB -  Domov sv.Markéty - azylové domy - vzdělávací
programy 20 20 - - -

5223 DCHB -  Domov sv.Markéty - azylové domy - vzdělávací
programy - - 7 7 7

5223 DCHB -  Domov sv.Markéty - azylové domy -  jízdné - - 5 5 5
5223 DCHB -  Domov sv.Markéty - azylové domy -  vstupné - - 5 5 5
5223 DCHB -  Domov sv.Markéty - azylové domy -  materiál - - 3 3 3

4375 Nízkoprahová zanzení pro děti a mládež 70 70 70 60 70
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - nájemné 38 38 38 30 38
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák -  nákup materiálu 6 6 8 6 8
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák -  cestovné 4 4 2 2 2
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák -  ostatní služby 10 10 14 14 14
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák -  tisk, kopírování - - 4 4 4
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák -  spoje - - 4 4 4
5222 Ratolest Brno z.s. - spoje 4 4 - - -
5222 Ratolest Brno z.s. - tisk a kopírování 8 8 - - -

C E L K E M 2 130,800 2 240,300 4 469,733 1 810,615 2 110,613

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:5Dotace 2020



Zápis zjednání Sportovní komise
Termín a místo zasedáni: úterý 7 . 1. 2020 od 19:00h, malá zasedací místnost radnice MČ 

Brno-Líšeň
Přítomni členové: Ladislav Barták -  předseda, Jindřiška Baláková, Hana Chaloupková,

Bronislav Horák , Jozef Sedláček
Omluveni: Marek Nosek, Eva Sabatová oba ze zdravotních důvodů
Neomluveni: ne
Přítomni hosté: pan Ladislav Breicetl
Program jednání:

1. Zahájení, prezenční listina, schválení programu.
2. Vyhodnoceni spolupráce komise na pořádání Silvestrovského pochodu 2019.
3. 2.kolo posuzování žádostí o dotace A pro rok 2020.
4. Stav spolupráce komise na pořádání vyhlášení sportovce Líšně 2019, výběr oceněných dle 

nominací.
5. Diskuse
6. Závěr

1. Zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 19:10 hodin, přítomni byli 4 členové, komise je usnášeníschopná.
Byl uvítán host, navržený program byl schválen.

2. Spolupráce kom ise na pořádání Silvestrovského pochodu 2019.
Pan Breicetl, který měl na starost průběh pochodu stručně vyhodnotil tuto akci. Dle jeho slov byl 
pochod úspěšný, zúčastnilo se 914 lidí. Jediným kazem bylo poškozeni značeni trasy pochodu 
v jedné části. Pro příští ročník bude nutné s tímto jevem počítat a provést kontrolu značení i 
v průběhu akce. Naštěstí nikdo nezabloudil a nebyla podána žádná stížnost. Další části debaty se 
účastnili i dva členové komise, kteří se osobně podíleli na průběhu akce -  Jindřiška Baláková a 
nováček Bronislav Horák. Hladký průběh akce tradičně zajišťuje další členka komise Eva Šabatová. 
Z nečlenů SK bych chtěl vyzdvihnout pana Sabatu za 15 let účasti na organizaci pochodu, dále už 
tradičního pořadatele pana starostu a z nových tváří Pepu Šišku. Zajímavostí byla účast tradičního 
pochodníka -  pána, který má 90 let, úspěšná byla soutěž s jedovatým povoukem na jedné z kontrol.

3. 2.kolo posouzení žádostí o dotace A pro rok 2020.
Předseda předal členům zpracovaný návrh z 1 kola posuzování. Bylo podáno 18 žádostí, celkem na 
2 180 720,- Kč. Protože již došlo ke schválení částky z rozpočtu obce na rok 2020, vycházeli jsme 
z možnosti rozdělit 585 000,- Kč. Komise zohledňovala potřebnost podpory pro děti a mládež a 
zájem na pestrosti sportovní nabídky v Líšni. Návrh je zpracován v samostatné příloze, byl schválen 
všemi přítomnými členy komise. Všichni žadatelé z období 2018 mají potvrzeno řádné vyúčtování za 
rok 2018.

4. Spolupráce kom ise  na pořádání vyhlášení sportovce Líšně 2019.
Pověřený člen komise pro tuto oblast Bronislav Horák informoval komisi se stavem příprav. Kulturní 
vystoupení zatím přislíbil Sokol, další se pokusí zajistit pánové Horák a Barták. Zajištěn je dle 
B.Horáka konferenciér Petr Švancara. Bylo konstatováno, že je nutné zajistit součinnost s KCL a 
zorganizovat setkání zástupců účastníků v dostatečném předstihu před datem konání -  zajistí 
B.Horák. V další části jednání představil B.Horák nominované kolektivy a jednotlivce. Z vyhlášených 
kategorií nebyl navržen žádný hendikepovaný sportovec, nebyla navržena cena fair play. Na 
ocenění komise doporučuje vždy dva sportovce v kategoriích jednotlivců, jednoho zasloužilého 
sportovce, dvojici trenérů a dva týmy. Je to tedy 12 pohárů pro 16 osob, jeden diplom bude pro celý 
kolektiv. Bylo provedeno hlasování o tomto doporučení s výsledkem 4x pro, 1x se zdržel.

5. Diskuse.
V diskusi byl dotázán Jozef Sedláček, jestli bude chtít nadále vykonávat činnost člena komise, 
kolega Sedláček uvedl, že se vynasnaží přes své značné vytížení v jiných oblastech pokračovat. 
Plán dalších jednání pro 1.pololetí roku 2020.
11.2. -  10.3. -  14.4. -  12.5. -  9.6. I s — s
6. Závěr Á f  j
Jednání bylo ukončeno ve 21:10 hodin. Zapsal Ladislav Barták. ~



Doporučení sportovní komise pro schváleni dotací z rozpočtu MČ Brno-Lfšeň -  pro rok 2020 v oblasti sportu
P o ř.

Číslo
Jméno žadatele, 

přesný účel dotace
Ze dne Částka -  

požadavek v Kč
Podklad) Doporučení 

ano, Částečně
Zdůvodninl zamknuti 

t ln m ín l dotace
l. 2 T r e n é ř i  s. r .  o. 29 10.2019 20 000,00 žádost 10000

P řiin is is k č  tenisové tábory

míče a m ateriá lově  zabezpečeni akce
d ip lom y u ceny pro účastn íky kem pů

10 000.00 
10 000,00

10000

2 in B a la n c e , z. s. 21.10 2019 150 000,00 žádost 30000

C eloroční č innost spo lku  inB a loncc 
pronájem  tě lo cv ičn y  
m odu lá rn í ž ín ě n ky  m Balance 
věcné ceny a odm ěny pro děti 
odm ěny m ládežn ickým  trenérům

30 000.00 

70 000.00 
10 000,00 
40 000.00

10000
2 0 000

3. . u m o  K A T A  O K N O  z. s. 14 10.2019 70 000,00 žádost 10000

Sportovn í a z á vo d ili č innost děn v JmJn Kata Orno
doprava d ě ti

stanovně
ubytováni

55 000.00 
10 000,00 
5 000.00

10000

4. O re l je d n o ta  B rn o -L íš e n 30.10.2019 47 000,00 žádost 17000
N ákup spo rtovn ího  vybaven i p ro  kroužek llo rba lu , pořádáni lu n
vybaveni (n n e p x ó m i v ž á i l f i i l l )
proná jm y prosto r na spo rtovn í akce a kroužek
občerstveni
Stanovně
práce trenérů  • d n b ro vo ln icky
realizační rým  pro pořádáni s p o n o v í,M i akci • d o b rovo ln ickv

ta jů  a sportovních akci p ro  mládež
22 000.00 
17 000.00 
5 000,00 
3 000,00 

0.00 
0.00

11000
0000

5, P rv n í  c u r i in g o v ý  k lu b ,  z. s. 29.10 2019 100 000,011 žádost 2000
Zabezpečeni spnnuvn iln .' v y ž il i m ládeže i dospělých 
p rom ijem  ledu . tě locv ična , pos ilovnu . h ř t i lě  
m n ie ria ln i vybaven i - bory. košťata, dresy, pomůcky 
cestovné na soutěže a tré n in ky
ubytován i n společné stravně na soutěže □ soustředěni 

s innov iié
ptíháry, m edaile , d ip lom y, ceny 
služby (te le fony , propagace, odznaky)

40 000,00 
20 000.00 
10 000.00 
10 000,00 
13 C00.00 
2 000,00 
5 000.00

2000

6. S K  L iše n IR . I0 2 0 I9 800 000,00 žádost 190000
Zabezpečeni sportovn ího  v y ž n i m ládeže i dospělých 
celoroční spo rtovn í č innost m ládeže i dospělých
Správa a údržbu  spo rtovn ího  areálu

500 000.00 
300 000.00 190000

7. S K  P o d o lí,  l  s. 24 10.2013 20 000,00 žádost 5000
Podporu jiruv idelne spo rtovn í č in n o s ti dě li, p ro jekt 'M la d ý c h  basketbalových nadě ji-'
odm ěny trenérům  m ládeže 5 000.00
pořádáni tu rna jů 5 000.00
nakup vyb a ve n i (m íče. dresv, pom ůcky) 5 000.00 5000
provoz k lu b u  pro  za jis tčn i p rav ide lnos ti tréninků 5 000,00

a. S K  P ro v o  B rn o ,  z, s. 31.10.2019 190 000,00 žádost 85000
M oderní gym nastika  a m ažoretky
pronájem  spo rtovn ích  hn i a zařízen i na trén inky 38 000.00 10000
startovně 30 000.00 10000
sportovní vybaven i ( tr ik o ty , n ň č in i, šaty) 33 000.00 33000
m zdy trenérů, vzděláváni trenérů 55 000.00
doprava na zňvodv 32 OOO.OO 32000
vrchové s tránky  • p rovoz 2 OOO.OO

9. S K  T Ó R I  J u d o  B rn o , z . s,
30.10.2019 60 000,00 žádost 10000

Podpora ju d o  p říp ravky  p ř i Z 3  M asarova. H orn íkova . N uvolišcůska
nakladv na p rovoz  - nájem né 20 000.00 10000
tmami 40 000.00
viz. p říloho • tin n n č n iro z v a h a  o ro jek tu 0.00

10. ŤC-MJ 1 E N IS  (u se ň , z. s. 30 10.2019 220 000.00 žádost 60000
Podpora ten isu  pro děn v L íšn i
suutčžc družstev 40 000.00
u iiin ic  z im n 05 000.00

li irn a iť  léto 50 000.00 20CO0
n ni c r ; á 1 n i vybaven i 40 000.00 40C00

vzpom ínková akce Jana I I I 25 000.00
I I . T ě lo c v ič n u  je d n o ta  S o k o l B rn o -L iš e n 21.10.2019 349 720,00 žádost 859S0

Oprava 7.1I1 do  ulice K uče rova  včetně instalace nové brány, opravy a údržba areálu ..
oprava zd i do ulice K učerovu , včetně instalace nové bránv 213 770,00
část energei rek ve lí nákladů - o lv n j e lektřina , vodo 85 950.00 85950
opravy a údržbo  areálu vče tně  budov  a h ř iš ť 45 000,00

12. tě lo c v ič n á  je d n o ta  S o k o l B rn o -L ís e ň 24.10.2019 9 000,00 žádost 2400
Turnaje ne reg is trovaných  ve s to ln ím  ten isu a vo le jba le  děti. m ládeže a dospělých
m ateriá l na za iiš tčn i tu rna jů  -  m íčky, s íťky . sítě. pů lkv 2 400.00 2400
věcné ccnv. poháry, m edaile , d ip lo m y 4 500.00
ca tcritigovc s lužby pro za jiš tě n í tu rnu |ů 2 100.00

V B rn í dne 08  01.2020 
V vpn icov.ila  B c. J itka  M a rko v ičo vá



Doporučeni sportovní komise pro schváleni dotací z rozpočtu MČ Brno-Lišeň -  pro rok 2020 v oblasi sportu
Par.
číslo

Jméno žadiKele, 
přesný účel dotsce

Ze dne Č istku -  
požadavek v Kč

P o d k la d } Doporučeni 
ano, ne, částečné

Zdůvodnění zamítnutí 
finanční dotace

13. T é lo c v iČ n á  je d n o ta  S o k o l B n io - L f í e ň 30.10.2019 10 000.00 iádos i 6000
Akadem ie 2020. vc íe iné  c v ič e n i a vystoupeni dčti. mládeže a dospělých
nealko nápoje, b onbony , s ladkos ti pro tanečníky Akademie 2020 4 000.00
lňlV\". cv ičky, d o p lň k y  ke kos tým ům  tanečních skupin 6 000.00 6000

14. T e n is o v ý  k lu b  L iš e n , z . $. 2*1.10.2018 8 000.00 žádost 3000

Turna je  ne re u is iio va n ve h  v ten isu  děti. m ládeže a dnsočlveli
m ateriá l pro in iiá ré n i lu rn n it i - m íče. tenisově rakelv 3 000.00
včvňv ceny. pohá ry. m eda ile , J ip lu m v 3 000.00 3000
cateringové s lu žb y  p ro  z a ji itě n i turnajů 2 000.00

13. T e n is o v ý  k lu b  l. íš e ň , k  ». 24 IO 2O I8 45 000,00 žádost 22000
Sportovn í č innos t v  Ten isovém  k lubu  Líšeň

m ateriá ln í vybaven i (m íče. n ik e ly . spo rtovn í pomůcky) 12 000.00
nájemné te n iso vých  ku n u 33 000.00 22000

16. T J  J U N IO R  B r n o ,  z. s. 31.10.2019 35 000,00 žádost 22000
Zabezpečeni tré n in k o v ý c h  p ro s to r pro družstva mládeže v l . i jn i
nájemné tě lo cv iče n  v B rně -L iS n i 35 0O0.ÓO 22000

17. W e lln e s s  200 0 31.10.2019 35 000,00 žádost 12650
Grand Pri.x l-nness U m o 2 020
nájem, služby, energ ie 1 7 000.00 12650
propagace 8 000,00
p o liiirv  a m edaile 4 OOO.CO
ceny do soutěže 6 000.00

18. Z iY t it  na  k o le c h  z . s. 29.10.2019 12 000,00 žádost 12000
Dětský c y k lis tic k y  závod L iš c ň s k v  dráček

medaile, d ip lo m y , s ta rtovn í č ís la , o laká lv 3 000.00 3000 -
dárky a u pom ínkové  p ředm ěty pro účastníky závodu 4 000.00 4000
občerstveni p ro  závo d n íky 3 0C0.00 5000

C E L K E M 2 ISO 720 ,00 535 000

V Bmi dne OS Ol 2020 
Vypravovala. Be Jitka MaikoviOova



Zápis z jednání Kulturní komise (KK) ze dne 09,01.2020
místo konání: malá zasedací místnost budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková (předsedkyně KK), Matěj Kos, Sylva Marková, Zbyněk Stejskal do 18:25h,
Ladislav Valášek od 17:10h, Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová

Omluveni:
Hosté: Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL

viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:

1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č. 1
2. Doplnění bodů jednání
3. Projednání žádostí o dotace na rok 2020
4. Informace z KCL - paní Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
5. Diskuze
6. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise zahájeno v 17:05 hod. Přítomno 6 členů, KK je usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyl doplněn žádný další bod.

Bod 4 byl předřazen bodu 3, aby na projednávání žádostí o dotace byli přítomni všichni členové KK.

Ad 4: Informace z KCL - paní Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
a) Plán činnosti KCL na 1. pololetí roku 2020 - viz. Příloha č. 12 tohoto zápisu a její přílohy vedené pod 

čísly 12-1 až 12-5.
KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 6 / proti 0/ zdržel(a) se 0

b) Nejbližší akce KCL: V prostorách Dělňáku probíhají plesy a hlavně v současné době běží příprava 
Ostatků. Každý týden probíhá schůzka realizačního týmu. Pokud nebude pršet, bude akce po 
skončení průvodu probíhat na nádvoří zámku. Divadelní spolek Marvánek zahraje představení 
v obřadní síni zámku. Kolem 17. hodiny se akce přesune do Dělnického domu.

V 17:10 dorazil na jednání pan Ladislav Valášek. Nyní je přítomno všech 7 členů KK.

Ad 3: Projednání žádostí o dotace na rok 2020
Částka, kterou má KK k dispozici na rok 2020, je 400tis Kč.

Jednotlivé žádosti jsou součástí tohoto zápisu v přílohách 3 -1 0 .  Bylo doplněno o žádosti, které byly podány 
po termínu a kterým byla zastupitelstvem městské části udělena výjimka.

KK projednala jednotlivé žádosti o dotace na rok 2020. Její doporučení a hlasování je v příloze č.2 tohoto 
zápisu.
Zbývajících 89.000 Kč doporučuje KK využít pro dotace typu B v oblasti kultury v průběhu celého roku.

KK doporučuje konkretizovat v žádostech o dotace (typu A i B), k jakému účelu slouží obecně uváděné 
položky, např. u položek „materiál", „služby" apod. není jasné, jak budou přidělené finanční prostředky 
konkrétně využity.

KK se chce v průběhu roku setkat s jednotlivými žadateli o dotace a blíže se seznámit s jejich projekty. Ti 
žadatelé, kteří podali žádosti, ve kterých nebyly některé položky konkretizovány, budou upozorněni na tyto 
případné nedostatky tak, aby v případě podání žádosti na další rok, byly nedostatky odstraněny.

Na termínech návštěv se KK dohodne na svém únorovém jednání.



Pan Zbyněk Stejskal odešel zjednání v 18:25 hodin.

Všichni přítomní členové KK byli seznámeni se zněním zápisu.

Ad 7: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 18:45 hodin.

Termín příští schůze je 6. února, dále pak 5. března, 2. dubna, 7. května a 4. června 2020, vždy malá 
zasedací místnost radnice od 17 hodin.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2020 - OBLAST KULTURY
Poř.
č ís lo

NázevZjméno žadatele 
přesný účel dotace

D opo ručen í KK  
na r. 2019

Ž ádos t ze 
dne

Požadavek 
v Kč

D oporučen í 
K u ltu rn í kom ise

H lasováni
K u ltu rn í kom ise

P oznám ky

1.
K n ihovna  J iříh o  Mahena, p . o. 20 000 Kč 21.10.2019 N epro jednáva lo  se, je lik o ž  je
Příspěvek na provoz pobočky KJM v Líšni pouze v rež im u p říspěvku - NE DOTACE
příspěvek 30 000 Kč

2.

D ivad lo  Líšeň, z. s. 70 000 Kč 31.10.2019 100 000 Kč 60 000 Kč Pro: 6 Z p ro ti: 0 / zdržel(a) se : 1
Divadlo Líšeň v Líšni
nájem prostor 29 000 Kč 29 000 Kč 29 000 Kč
energie (plyn. elektnna. voda) 30 000 KČ 20 000 Kč 20 000 Kč
produkce 0'KČ 12 000 KČ 0 Kč
propagace 11 000 KČ 17 000 KČ 11 000 Kč
umělecké honoráře 0 Kč 22 000 KČ 0 Kč

3.

LíŠeňský o ch o tn ický  d ivade ln í spo iek  M arvánek 30.10.2019 71 000 Kč 60 000 Kč Pro: 7 i  p ro ti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Ceioročni činnost Lišeňského ochotnického div. Spolku Marvánek
divadelní kostýmy (Proč si Lisnáci pijí krev... a 0  nafrněné vichřici) 20 000 Kč 20 000 Kč
propagace - webové stránky a reklamní banner 7 000 Kč 6 000 Kč
technika - projektory a notebook 12 000 Kč 12 000 Kč
materiál na rekvizity (rozepsáno v žádosti) 7 000 Kč 7 000 Kč
rekvizity - líčidla, paruky, klobouky, meče, lopaty, fajfka... 5 000 Kč 5 000 Kč
oprava a údržba kulis, rekvizit, kostýmu 5 000 Kč 5 000 Kč
doprava na rok 2020 5 000 Kč 5 000 Kč
soustředěni, ubytování, pronájem sálu 10 000 Kč 0 Kč

4.

Nadace p ro  ra do s t 30 000 Kč 30.10.2019 70 000 Kč 18 000 Kč Pro: 7 Z p ro ti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
služby (tisk pozvánek, plakátů) - část 0 Kč 10 000 Kč 3 000 Kč
autorský honorář 30 000 Kč 55 000 Kč 10 000 Kč

5.

N árodop isný  s o u b o r L íšňáci, z. s. 130 000 Kč 29.10.2019 130 000 Kč 85 000 Kč Pro: 7 / p ro ti: 0 Z zdržel(a) se : 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci
doprava 40 000 Kč 60 000 KČ 30 000 Kč
propagace 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč
materiál 35 000 Kč 45 000 KČ 35 000 Kč
služby 40 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
oprava a údržba 10 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč

6.

S družen í č lenů  N árodop isného  so ub o ru  S tará Líšeň 15 000 Kč 9.10.2019 15 000 Kč 15 000 Kč P ro : 7 Z p ro ti: 0 Z zdržel (a) se : 0
celoroční činnost Národopisného souboru Stará Líšeň (rozepsáno v žádosti)
materiál 6 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč
doprava 4 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
služby 5 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč

Líšeň sobě , z. s. 70 000 Kč 1.11.2019 65 000 Kč 55 000 Kč Pro: 6 Z p ro ti: 1 / zdržel(a) se: 0

Festival Líšeň sobě 2020

7.

dramaturqie, produkce, PR, výstupy v médiích, organizace 10 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč

adm inistrativní služby 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

propaqace (qrafické návrhy, výlep, inzerce v tisku) 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
technické zajištěni (doprava, stavba pódia, úklid, výzdoba) 10 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč

zvukař, osvětlovač 5 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč

honoráře pro profesionální účinkující a soubory 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč

materiál 5 000 Kč — —

výtvarné práce 10 000 Kč — —

M arie U rbánková 11.11.2019 20 000 Kč 17 000 Kč Pro: 6 Z p ro ti: 0 Z zdržel(a) se: 1

Adventní koncert 2020 -  1. adventní neděle
8. služby -  propagace 5 000 Kč 5 000 Kč

služby -  volání 0 2 . internet 0 2 5 000 Kč 2 000 Kč

honoráře 10 000 Kč 10 000 Kč

Český svaz b o jovn íků  za svobodu 5 000 Kč 9.12.2019 5 000 Kč 1 000 Kč Pro: 5 Z p ro ti: 0 Z zdržel(a) se : 2

9-
Náklady spojené s činností organizace v roce 2020 I

1 500 Kč 1 500 Kč 0 Kč

služby kancelářské potřeby, poštovné, telefonní poplatky .2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč

květinové dary - pietní shromáždění, smuteční kytice 1 500 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč

CELKEM 340 000 Kč I 475 000 Kč 311 000 KčJ II



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín a místo zasedání
Úterý 14.1.2020, 17:00, zasedací m ístnost radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomni členové
Mgr. Hana Freibergová, Iveta Kolářová, Ing. Jarom ír Talpa, Hana Sosíková 
Mgr. Tomáš Jager (předseda komise)

Omluveni členové
Ing. Bronislav Horák

Program jednání
1. Zahájení, prezenční listina, program jednání
2. Schválení doporučení dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rok 2020
3. Diskuze
4. Závěr

Adl) zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 17 hodin. Komise je usnášení schopná. 
Program byl jednomyslně schválen 5 členy komise (1 nepřítomen).

Ad2) Schválení doporučení dotací z rozpočtu MČ Brno -  Líšeň pro rok 2020

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne,
castecne

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

1.

AKADEMIA
Gymnázium 31.10.2019 10 000 3000
Výměna laviček a věšáků v 
šatně MŠ
lx šatní lavička bez police 3 000 3000
lx  šatni lavička s policí 3 500 0
věšáky 3 500 0

Výsledek h lasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

2.

Kavyl, z. s. 31.10.2019 40 000 20000
Programy spolku Kavyl v
Líšni
pronájem kanceláře 14 000 14000
kancelář - energie 6 000 6000
pořízení týpí (plná cena je 25 
tis. Kč) 10 000
pomůcky pro děti (práce se 
dřevem, sportovní) 5 000
materiál pro děti (výtvarný, 
tvořivý) 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

3.

Lesní mateřská škola 
Mariánka 31.10.2019 43 000 19500
LMŠ Mariánka - Radostné 
dětství jako základ pro dobrý 
život
pomůcky pro děti (knihy, 
hudební nástroje) 8 000 8000
materiál pro děti (výtvarný, 
na tvoření) 8 000 8000
materiál na opravy zázemí - 
střechy, izolace 15 000 0
propagace aktivit pro 
veřejnost 2 000 0

dopravana exkurze 3 500 3500
služby: program kovářské 
dílny 6 500 0

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

4.

Pionýr, z. s. 01.11.2019 60 000

žádost podána 
na poště
31 10.2019 21000

Celoroční činnost 91. 
pionýrské skupiny Hády
materiál 10 000
vybavení 15 000
doprava 10 000
ubytování 15 000 15000
propagace, tisk 4 000
služby 6 000 6000

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0Výsledek hlasování školské komise:

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

5.

Salesiánské středisko 
mládeže 30.10.2019 500 000 250000
Příspěvek na kroužky, tábory, 
klub rodičů, programy pro 
veřejnost a provoz Saleska
spotřeba materiálu (sportovní, 
výtvarné, kancelářské potřeby) 100 000
energie (plyn, elektřina, voda) 200 000 150000
služby (nájemné, pojištění, 
revize, opravy) 200 000 100000

Výsled

Poř.

číslo

ek hlasování školské komise

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

;: F

Ze dne

ro 5 Proti C

Požadavek

v Kč

Zdržel se

Podklady

?0

Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

6.

v
Česká tábornická unie - 
T. K. Kamzíci Brno, p. s. 31.10.2019 30 000 30000
Nová klubovna - pronájem a 
zařízení
pronájem klubovny, vč. 
energií a poplatků za provoz 10 000 10000
vybavení klubovny (nábytek, 
koberec, nástěnky) 10 000 10000
potřeby pro zajištění programu 
{rozepsáno v žádostí) 10 000 10000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

Zlámanky, z. s. 11.10.2019 79 000 31500
Edukativní pomůcky pro 
lesní klub Divočina
dětské stolní hry - logické a 
rozvojové 3 000
knihovna pro děti - 
rozepsáno v žádosti 5 000
knhovna pro pedagogy a 
rodiče - rozepsáno v žádosti 2 000
přírodovědné pomůcky - 
rozepsáno v žádosti 15 000

7.
hudební pomůcky - 
rozepsáno v žádosti 12 000
výtvarné pomůcky - dřevěné 
korálky, dýha, lepidlo, 
drátky... 6 000 6000
pomůcky pro předškoláky a 
školáky - rozepsáno v žádosti 3 000
sportovní pomůcky - 
rozepsáno v žádosti 5 000
dětské nářadí na zahradu - 
rozepsáno v žádosti 5 000 2500
pracovní ponk pro děti - 
venkovní se zastřešením 15 000 15000
nástroje pro práci se dřevem - 
rozepsáno v žádosti 8 000 8000

Výsledek h lasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Poř.

číslo

Název/jméno žadatele

přesný účel dotace

Ze dne Požadavek

v Kč

Podldady Doporučení 
ano, ne, 
částečně

Zdůvodnění
zamítnutí
finanční
dotace

Zeměkvítkov, z. s. 30.10.2019 60 000 25000

8.
Podpora táborů a LMŠ
Zeměkvítek
učební pomůcky 10 000
vybavení a materiál 
{rozepsáno v žádosti) 50 000 25000

Výsledek hlasování školské komise:

£  V.Č

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Ad3) Diskuze
Komise projednala v diskuzi námět paní Hany Sosíkové -  dbát na větší konkretizaci 
jednotlivých položek v žádostech o dotaci. Z některých účelů dotace nebyl přesně jasný jejich 
účel.

Ad4)Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18.02. Příští setkání je plánováno v úterý 11.2.2020. 
M ísto a čas: Zasedací místnost v 17:00

Zapsal Mgr. Tomáš Jager
Kontrola Iveta Kolářová

Přílohy:

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE MÚ Brno - Líšeň

DATUM: í 4.1.2020

titu l příjmení jméno Podpis

Mgr. Jager Tomáš 'í
. ' ' i  /!

Mgr. Freibergová Hana
• ‘ / /  í>i /

ing- Horák Bronislav í

Kolářová Iveta 6/ í í ’ z ■ ř , i‘A-’ * ! /  . ? /  í

Sešitová Hana
1

lr?g.
[

Talpa Jaromír

\ __ ^ z



Zápis č, 1/ 2020

1. Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky rady Brno- Líšeň 
Ze dne 7,1. 2020

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Prof. Petr Babula, Alena Pokorná, 
Blanka Tuscherová, Ing, Eliška Vondráčková, Tereza Kutínová a Anna 
Sedláčková

Hosté: 0 Nepřítomni: 0

Program: 1. zahájení
2. schválení programu
3. projednání a schválení jednotlivých dotací
4. diskuze
5. závěr

1. Zahájení
Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Naďa Jurčová v 17. hod. a 
přivítala přítomné na prvním zasedání.

2. Schválení programu
KSZRP schvaluje program zasedání 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:

3. Projednání a schválení jednotlivých datací
Viz: tabulka níže
Jednotlivé dotace schváleny s možností přidělených financí. Klademe 
důraz na organizace z MČ Líšeň. Pokud bylo zamítnuto komisí, bylo 
podáno písemné vysvětlení na tabulce z jakého důvodu nebyly 
přiděleny dotace.

4, Diskuze
Byly znovu opakovány příští termíny zasedání komise: 4 .2 ., 16.3., 
20.4., 8.6.



5. Závěr
Zasedání bylo ukončeno v 19.10 hod.

Předsedkyně KSZRP 
Naďa Jurčová Dis



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019 
v oblasti sociální, zdravotní a rodinné politiky

Poř
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze dne Částka -  
požadavek v Kč

Podklady Doporučení Hlasování SK
.. ututlat. /d ra v u lu i.« to iliitiu - |inlilii«.y

1. Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 30.10.2019 70 000,00 10 000,00

Mzdové náklady 68 000,00 8 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Cestovní náklady 2 000,00 2 000,00

2. česká unie neslyšících, z.ú. 30 10.2019 15 000,00 10 000,00

kancelářské potřeby 1 000,00 1 000.00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

nájemné 2 000,00 2 000,00

právní a ekonomické služby 2 000,00 2 000,00

Mzdové náklady 10 000,00 5 000,00

3. Diecézní charita Brno, Domov sv. Markéty 24 10.2019 20 000,00 20 000,00

Jízdné pro děti 5 000,00 5 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Vstupné 5 000,00 5 000,00

Vzdělávací programy 7 000,00 7 000,00

Materiál na tvoření 3 000,00 3 000,00

4. Diecézní charita Brno - Efeta 21.10.2019 80 000,00 60 000,00

Materiál na sociální program 40 000,00 20 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Nákup pohonných hmot na svozovou službu 25 000,00 25 000,00

Vybaveni dílen 15 000,00 15 000,00

5. Diecézní charita Brno, Chráněné bydlení sv. Michaela 30.10.2019 15 000,00 15 000,00

Spotřeba pohonných hmot 12 000,00 12 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Opravy a udržování aut 3 000,00 3 000,00

6. Dotyk II, o.p.s. - sociální rehabilitace Brno-Líšeň 2020 17.9.2019 79 500,00 20 000,00

Služby (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 40 000,00 10 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4 000.00 4 000,00

32 000.00 4 000,00

Materiální náklady, vybaveni 3 500,00 2 000,00

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



7. Dotyk II, o.p.s. - ranná péče 2020 17.9.2019 13 998.00 12 000.00

Služby - (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 9 000.00 8 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Nájemné 3 000,00 2 000,00
Materiální náklady, vybavení 1 998,00 2 000,00

8. Hewer, z.s. 24.9.2019 30 000,00 10 000,00

Osobní náklady odvody, asistenti a administrativní pracovníci 30 000,00 10 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

9. Klára pomáhá z.s. 18 10.2019 25 000.00 5 000,00
nájemné 25 000,00 5 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

10. Klub seniorů Brno-Líšeň, z.s. 16 10 2019 95 000,00 65 000,00

Kulturní akce a zájezdová činnost, kurz počítačů, angličtina 65 000,00 40 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Sportovní činnost a plavání 30 000,00 25 000.00

11. Naděje - pobočka Brno 16.10 2019 20 000,00 20 000,00

1X sprchovací toaletní stolek 20 000,00 20 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1
12. Oblastní spolek Českého červeného krize Brno 24 10.2019 19 800,00 18 000,00

materiál 800,00 2 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1

cestovné 1 000,00 0,00

mzdové 18 000,00 16 000,00

13. Paspoint, z.ú. 1010 2019 10 000,00 10 000,00

O becná specifikace - nekonkretizováno 10 000,00 10 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 i

14. Ratolest Brno, z.s. 23 10 2019 70 000,00 60 000,00

Spotřeba materiálu 8 000,00 6 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 I

Nájem prostoru klubu, včetně energií 38 000,00 30000,00

Cestovné pro zam ěstnance a klienty 2 000,00 2 000,00

Tisk, kopírování 4 000,00 4 000,00

Spoje (tel, internet, poštovné) 4 000,00 4 000,00

Ostatní služby (odpad, ostraha, pojištění, mzdová účetní, aj.) 14 000,00 14 000,00

15. Rodinné centrum Jasmínka 30 10 2019 122 500.00 35 000,00

Vybavení (stoly, židle, věšáky, skříň, závěsy, vybavení atd.) 63 500,00 35 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Energie (voda, elektřina, plyn) 36 000,00 0,00

Materiál (kancelářské a toaletní potřeby, odměny, výtvarné..) 10 000,00 0,00

Materiál na komunitní a kce Oslav koloběhu roku 7 000,00 0,00

Propagace (toner, web, polep na výlohu..) 6 000,00 0,00

16. Rodinné centrum Jasmínka 31 10.2019 65 600,00 0,00

nájem né - dle nájem ní smlouvy 65 600,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Celá komise žádá, Radu MČ Brno-Líšeň o zohlednění, po případě snížení nájmu pro začátek činnosti v roce 2020 pro Rodinné centrum Jasmínka.

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



17. Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 31.10.2019 90 000,00 60 000,00

Materiál a vybavení (hračky, výtvarný a kancelářský materiál, vybavení) 80 000,00 50 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Služby (účetnictví) 10 000,00 10000,00

18. SPMP ČR pobočný spolek Brno 23.9.2019 15 000,00 15 000,00

Částečné pokrytí nákladů na provoz kanceláře společenství 15 000,00 15 000,00 pro: 7 proli: 0 zdržel se: 0

19. SPMP ČR pobočný spolek Brno 23 9.2019 50 000,00 30 000,00

Ubytovací a stravovací náklady tábora 50 000,00 30 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

20. Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. MO Vinohrady, Líšeň 23.10.2019 45 000,00 10 000,00

Ubytování a strava 40 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1

Cestovné 3 000,00 0,00

Kultura a sport 2 000,00 0,00

21. Unie ROSKA - reg. Org. Roska Brno-město, z.p.s. 25.10.2019 20 000,00 15 000,00

Ubytování a strava účastníků pobytu - částečná úhrada 15 000,00 10 000,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

DPP - odm ěny pracovníkům 5 000,00 5000,00

Administrativa a služby spojené s projektem 0,00 0,00

22. Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, p.o. 30 10.2019 5 000,00 0,00

Zdravotnické pomůcky 5 000,00 0,00 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 '

CELKEM 976 398,00 500 000,00

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, p.o. - zdravotnické pomůcky - Velmi dobrý projekt, ale rodiče jsou schopni svým dětem na učení ošetření sebe či zvířátek dát, 
např.: prošlé lékárničky a tak zajistit učební pomůcky (obvazový či jiný materiál).

Uvedení žadatelé předložili žádosti do 31.10.2019, byla provedena kontrola předložených dokladů.

Předložení návrhu komisí ORF: dne:_________________podpis:_________________

Předložení ORF: dne:__________________podpis:__________________

1
1
1
3

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 12.12.2019, Brno, -Jírova 2

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák -  předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Jiří Kozlovský -  
místopředseda komise, Ing. Petr Kiessel, p. Janka Wasserbauerová

Omluveni: Mgr. Eva Malířové, Ing. Andrea Ondrůjová

Koste: JUDr. PhDr. Martin Příborský

Účastní se 5 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Schválení programu zasedání.

Přednostně se budou řešit body zadané Radou MČ. Jinak beze změn.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. Témata z Rady MČ Brno-Líšeň

Rámcová smlouva na údržbu komunikací a zeleně.

Komise schvaluje tem© dokument a připojuje tato doporučení:

1. Ke kosení trávy přistoupit až ve chvíli, kdy je výška travního porostu 
alespoň 15 cm, zkrátit porosí na max. 10 cm.

2. Pokosenou trávu dále využít buď ke kompostování (ať už svépomocí nebo 
prostřednictvím poskytovatele služby) nebo alternativně k mulčováni holé 
půdy u dřevin či jinému vhodnému využití.

3. Zdroje dešťové vody, budou-li k dispozici, mají být k závlaze použity 
přednostně.

4. Vztah k citovaným normám - v dokumentu Zadávací dokumentace, sir. 6, 
paragraf II.A.2, text"... v souladu s příslušnými ČSN normami..." nahradit 
textem "... s přihlédnutím k příslušným ČSN normám..."
Smyslem této úpravy je rozvolnit možnosti údržby zeleně vzhledem k 
aktuálnímu stavu počasí a spíše než striktního znění normy využívat znalostí 
a zkušeností poskytovatele služby s danou lokalitou.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

- Veřejné popelníky na místech, kde se zdržují kuřáci.

Komise sděluje, že téma popelníků bylo na komisi projednáno v únoru tohoto 
roku (téma členky komise p. Malířové, toho času na MD) včetně dokumentace 
návrhu řešení (vajglfree studie) a ve stejném období bylo komisi sděleno, že 
tuto aktivitu si převezme pan starosta. Komise k danému tématu nemá další 
poznatky.

- Téma doplnění nebo rekonstrukce veřejného osvětlení. Cíi - sepsat všechna místa a 
požadavky pro TSB.



Trvalý úkol pro komisi. Každý čien komise může průběžně navrhovat oblasti a 
potřeby osvětlení. Prozatím v diskusi zaznělo:

a Osvětlení nejen přechodů, ale i přístupových komunikací k přechodům, aby 
chodec mohl být s předstihem spatřen ještě před vstupem na přechod.

o Současné osvětlení kolem nové trolejbusové trati vedoucí ulicí Novolíšeňskou 
bylo shledáno mimořádně vhodným.

3. Zhodnocení bodů z minulého zasedání:

Náměstí Karla IV. - revitalizace prostoru, architektonická soutěž 

Bez dalších komentářů

Jedlý sad -  dodatečné informace (např. téma bezpečnosti návštěvníků) budou 

diskutovány na lednovém zasedání.

4. Žádosti k projednání komisí

a) MMB O W  zaslal k projednání obecně závaznou vyhlášku č. 12/2011 o regulaci 
veřejné produkce hudby v pohostinských zařízení a restauračních zahrádkách. 

Schváleno v předkládaném znění.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

b) Dotace

* Kynologický klub Brno Židenice 

Schváleno v předkládaném znění v piné výši.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 L

o ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 

Schváleno v předkládaném znění v plné výši.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Různé

- Zs zápisu zasedání Dopravní komise dne 18.11.2019 vyplývá, že uvedená komise 
jednala o trase cyklostezky Líšeň -  Slatina (viz zápis Dopravní komise na webu MČ 
Líšeň). Aniž by členové Komise ŽPVP zpochybňovali kompetence Dopravní komise, 
domnívají se, že diskuse o nové veřejné komunikaci pro chodce a nernotorová 
vozidla, která se navíc nějakým způsobem dotýkají chráněného území (Stránská 
skála), by mohla být Dopravní komisí sdílena s Komisí ŽPVP.

- Občané si stěžovali na průmyslový zápach ve večerních hodinách. Komise v takovém 
případě doporučuje občanům zaznamenat zejména čas, kdy zápach ucítili, místo, 
popřípadě další okolnosti (směr větru atp.). Bez těchto informací lze těžko určit zdroj 
zápachu.



Dešťová voda a její zachycení -  viz pilotní projekt nádrží na dešťovou vodu. Nejsou 
další informace o vývoji projektu.

- Výstavba kancelářských budov (či průmyslový park?) a jiných budov v areálu 
bývalého ZETORu. Komise ŽPVP nebyla o akci nijak zpravena, ani nejsou známy 
informace, jak byia výstavba plánována a schválena. V případě průmyslových budov 
lze očekávat vliv na životní prostředí, tudíž tyto informace lze považovat za relevantní 
pro Komisi ŽPVP.

Trolejbusová trať v ulici Novolíšeňská -  záhony narcisů, přežijí? Zazněl i návrh, aby 
finanční prostředky, které Komise nevyužije na dotace, byly investovány do 
rekultivace zeleně kolem nové trolejbusové trati například formou květnaté louky. 

Zasedání v lednu 2020 se uskuteční dne 23. 1. 2020.

Závěrečné slovo předsedy komise, poděkování za věcnou a kultivovanou diskusi, 
ukončení cca 19:45.

Lukáš Bružeňák

Předseda komise 

Lukas. bruzenak@s

Tel. 731284907


